
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И  ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ 
ПРОМЫШЛЕННОСТИ^'КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

п Краснодар

Об утверждении базовой ставки субсидии 
сельскохозяйственным товаропроизводителям на 

возмещение части затрат на поддержку собственного 
производства молока, реализованного и (или) 

отгруженного на собственную переработку 
коровьего и (или) козьего молока

В соответствии с приказом министерства сельского хозяйства и перераба­
тывающей промышленности Краснодарского края от 21 февраля 2020 г. № 38 
«О предоставлении субсидий на осуществление государственной поддержки 
животноводства в рамках мероприятия «Поддержка отдельных подотраслей 
растениеводства и животноводства» государственной программы Краснодар­
ского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохо­
зяйственной продукции, сырья и продовольствия» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2021 год базовую ставку субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на возмещение части затрат на поддержку собственного 
производства молока, реализованного и (или) отгруженного на собственную 
переработку коровьего и (или) козьего молока -  на 1 килограмм реализованного 
и (или) отгруженного на собственную переработку коровьего и (или) козьего 
молока в размере 1 ДО рубля.

2. Управлению организационной работы и делопроизводства (Ипа­
тов Д.А.):

1) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на офи­
циальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин­
тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

2) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми­
нистерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Крас­
нодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

3) в 7-дневный срок после принятия настоящего приказа направить копию 
приказа с указанием официального издания, в котором он опубликован, в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому 
краю.

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
Краснодарского края Тимофеева М.Н.

4. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр Ф.И. Дерека


